SIPRE

Sistema Integrado de Presupuesto
SOLICITUDES DE PAGO DE GASTOS PERSONALES

Periodo

Partida
000101
000103
000104
000105
000201
000202
000203
000205
00030101
00030102
00030201
00030202
000303
000304
00039901
00039902
00039903
00039905
00039906
000401
000402
000403
000404
000405
000501
000502
000503
000505
010101
010102
010103
010104
010199
010201
010202
010203
010204

2023

Descripcion

Sueldos para cargos fijos

Servicios especiales

Sueldo a base de comision
Suplencias

Tiempo extraordinario

Recargo de funciones

Disponibilidad laboral

Dietas

Méritos

Antiguedad o Anualidades
Prohibicidn

Dedicacidn exclusiva a profesionales y no profesionales
Decimotercer mes

Salario escolar

Reconocimiento carrera profesional
Zonaje

Asignacion de Diferencias de Caja
Incentivo Gestion Balance Scorecard

Otros incentivos varios

Contribucion Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro !

Contribucion Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social
Contribucion Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje

Contribucion Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiare:

Contribucion Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal
Contribucion Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social
Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias
Aporte Patronal al Fondo de Capitalizacidn Laboral

Contribucion Patronal a fondos administrados por entes Privados
Alquiler de edificios, locales y terrenos

Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario

Alquiler de equipo de computo

Alquiler de equipo y derechos para telecomunicaciones

Otros alquileres

Servicio de agua y alcantarillado

Servicios de energia eléctrica

Servicio de correo

Servicio de telecomunicaciones

13/12/2022 13:02

Presupuesto

60 289 897 553,00
4393 798 151,09
2553 416 000,00
2768 757 739,68

546 978 805,08
18 644 400,00
180 028 432,00
391776 920,00
2236 754 125,00
3827 240622,00
93 668 516,00
947 752 518,00
7176 251 939,38
4597 058 316,00
45 785 988,00

12 000 000,00
592 000 000,00

2 800 000 000,00
51790 000,00
7968 827 183,62
430 747 415,39
1292 242 246,01
4307 474 153,29
430747 415,39
4668 972 331,92
2584 484 491,99
1292 242 246,01
4581431943,15
9328378 243,44
611 989 858,68
155903 602,40
24 173 344,00
756 449 120,00
222 803 351,04
1843 279 877,32
12 743 139,92
2424786 641,53



010299
010301
010302
010303
010304
010306
010307
010401
010402
010403
010404
010405
01040601
01040602
01040603
01040604
01040605
01049902
010501
010502
010503
010504
010601
010701
010702
010703
010801
010804
010805
010806
010807
010808
010899
010901
010902
010903
010999
019902
019905
019999
020101
020102
020104
020199
020203
020301
020302

Otros servicios basicos

Informacion

Publicidad y propaganda

Impresion, encuadernacién y otros

Transporte de bienes

Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales
Servicios de Tecnologias de Informacion

Servicios en Ciencias de la Salud

Servicios Juridicos

Servicios de Ingenieria y Arquitectura

Servicios en Ciencias Econdmicas y Sociales

Servicios Informaticos

Servicios Generales de Vigilancia

Servicios de Limpieza

Servicios Generales de Mensajeria y Correo

Servicios Generales de Transporte de Valores

Otros Servicios Generales

Otros servicios de gestion y apoyo

Transporte dentro del pais

Viaticos dentro del pais

Transporte en el exterior

Viaticos en el exterior

Seguros

Actividades de capacitacion

Actividades Protocolarias y Sociales

Gastos de Representacion Institucional

Mantenimiento de edificios, locales y terrenos
Mantenimiento y reparacion de maquinaria y equipo de produccién
Mantenimiento y reparacion de equipo de transporte
Mantenimiento y reparacidn de equipo de comunicacion
Mantenimiento y reparacion de equipo y mobiliario de oficina
Mantenimiento y reparacion de equipo de cdmputo y sistemas de informaci¢
Mantenimiento y reparacion de otros equipos
Impuestos sobre Ingresos y Utilidades

Impuestos sobre la propiedad de bienes inmuebles
Impuestos de Patentes

Otros Impuestos

Intereses Moratorios y Multas

Deducibles

Otros servicios no especificados

Combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y diluyentes

Otros productos quimicos y conexos

Alimentos y bebidas

Materiales y productos metalicos

Materiales y productos minerales y asfalticos

159 130 596,00
62 000 000,00
3162 440 520,00
22626 793,99
155205 177,37
10 443 285 363,35
9830833 615,35
29 889 157,00
1260 830 287,85
1032 278 410,51
3071655 580,03
55 705 098,80
2756797 721,82
1311097 028,00
742 797 524,00
2222 836 705,00
100 807 634,45
16 322 976 831,81
80456 558,27
220921777,58
22 800 000,00

22 800 000,00
1025 466 823,34
238 320 387,00
61 693 274,00

16 747 000,00
4753 386 755,44
612 528 312,80
74 243 754,62
10444 833,10
598 061 114,03
6 091 637 499,95
232 615 295,84
6 364 620 744,00
274133 571,00
2144198 504,84
661 433 365,86
425 196 086,80
27 209 135,83

33 385392,00
143 771 522,00
68 080 052,64

33 669 820,00
572 641,00
133531 639,61
17 381 059,00
263 887,00



020303
020304
020305
020306
020399
020401
020402
029901
029902
029903
029904
029905
029906
029907
029999
030101
030102
030206
030208
030301
03039903
03039904
030403
040201
049901
050102
050103
050104
05010502
050106
05019901
05019902
050201
059902
05990301
05990302
060102
06010601
06010603
06010604
06020302
060299
060301
06039901
06040102
06040105
06040108

Madera y sus derivados

Materiales y productos eléctricos, telefonicos y de cémputo
Materiales y productos de vidrio

Materiales y productos de pldstico

Otros materiales y productos de uso en la construccién y mantenimiento
Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

Utiles y materiales de oficina y cémputo

Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigacion
Productos de papel, cartdn e impresos

Textiles y vestuario

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y materiales de resguardo y seguridad

Utiles y materiales de cocina y comedor

Otros utiles, materiales y suministros diversos

Intereses sobre titulos valores internos de corto plazo
Intereses sobre titulos valores internos de largo plazo
Intereses sobre préstamos de Instituciones Publicas Financieras
Intereses sobre préstamos del Sector Externo

Intereses sobre depdsitos bancarios a la vista

Intereses sobre otras obligaciones (Regimen Obligatorio de Pensiones)
Otros Intereses sobre otras obligaciones

Comisiones y otros gastos sobre préstamos internos
Adquisicion de Valores del Gobierno Central

Aportes de Capital a Empresas

Equipo de transporte

Equipo de comunicacion

Equipo y mobiliario de oficina

Equipo de Cémputo y Otros

Equipo sanitario, de laboratorio e investigacion

Maquinaria, equipo y mobiliario de resguardo y seguridad
Maquinaria y equipo diverso otros

Edificios

Piezas y obras de coleccién

Bienes intangibles

Licenciamiento Equipo de Cémputo

Transferencias corrientes a Organos Desconcentrados
Transferencias Corrientes a Instituciones Financieras -Conape

Transferencias corrientes a Instituciones Publicas Financieras (Cont.Fondo G

Transferencias Corrientes a Instituciones Financieras - BCCR
Asignaciones Convencionales

Otras transferencias a personas

Prestaciones legales

Incapacidades

A.B.C Asociacidn Bancaria Costarricense

Camara Costarricense de Emisores de Titulos Valores.
Asociacion Empresarial para el Desarrollo (AED)

6 700 675,00

63 541 837,25
964 725,00

7 467 448,00
5283 096,00

11 067 140,81

28 549 868,77
162 936 596,12
27 293 675,19
497 427 168,32
305 198 680,05
66 071 128,00

76 273 173,11

13 708 281,00
1490572 773,51
139 129 500 000,00
12 003 000 000,00
1965 000 000,00
240 000 000,00
22 143 000 000,00
24 310 000 000,00
551 000 000,00
130 000 000,00
3395270525,31
938 585 489,00
64 064,00
1357974 290,16
2 080 368 698,01
6 882571 247,53
21952 315,74
1855677 453,89
119 807 525,96

17 373 016 030,20
1135 180,00
29514 687,00

16 162 274 448,75
902 366 147,00
1865 738 930,00
510831 126,00
492 669 848,38
40 183 334,00

4 000 000,00

684 402 898,32
962 162 989,00
48 000 000,00
5636774,01
4320 000,00



06040404
06040406
060601
060602
06070101
06070103
06070106
06070107
060702
090201
090202

Camara de Bancos e instituciones Financieras de Costa Rica
CADEXCO Camara de Exportadores de Costa Rica
Indemnizaciones

Reintegros o devoluciones

ALIDE Asociacién Latinoamericana de Instituciones de Desarrollo
ACI Alianza Cooperativa Internacional

ALIGA Asociacién Latinoamericana de Instituciones de Garantia
REGAR Asociacion Red Iberoamericana de Garantias

Otras transferencias corrientes al sector externo

Sumas libres sin asignacidn presupuestaria

Sumas con destino especifico sin asignacidn presupuestaria
Monto Total

14 400 000,00
1425 600,00
5159217 388,38
4 000 000,00

7 203 600,00

4 886 640,00
1300 000,00

2 200 000,00

10 000 000,00
1850427 754,64
2247 420 087,58
481 869 602 822,20



